

Skotland & Nordirland

– med FOF Djursland



Med rejseleder Torben Folkmann • 8 dage • 17.- 24. maj 2024





Følg med til Skotland og Nordirland - to lande fyldt med historie, legender, religion, folkemusik, bølgende bakkelandskaber og kilometervis af spektakulære kystlinjer.

Rejsen begynder i hjertet af det skotske højland, hvor det brusende Atlanterhav møder de dramatiske skotske bjerge. I den maleriske by Oban oplever du en unik blanding af fortidens arv og nutidens charme, og mens slotte og ruiner vidner om fortiden, inviterer hyggelige pubber og moderne restauranter dig til at smage på Skotlands delikatesser.

Med udgangspunkt i Oban sejler vi mod Isle of Mull og videre til den fortryllende ø Staffa, der bl.a. inspirerede komponisten Felix Mendelssohn til at skabe musikalske mesterværker. Vi besøger også øen Iona, der i mere en 1400 år har været et vigtigt pilgrimsål, og som i dag regnes for kristendommens vugge i Skotland.

Undervejs på rejsen bevæger vi os gennem enestående landskaber med betagende naturrigdomme og dramatisk historie. Du kan bl.a. se frem til en køretur gennem Glencoe Valley, Skotlands største sø Loch Lomond, et besøg på Inveraray Castle og den arkitektoniske perle Culzean Castle, som troner på klippen ved Firth of Clyde og fascinerer

både med sin skønhed og sin imponerende samling af både antikviteter og kunstværker.

Glasgow emmer af kreativitet og innovation, og i Belfast dykker vi ned i byens komplekse historie præget af "The Troubles". Her hvisker de farverige gavlmalier og fredsmure om overvundne stridigheder og fredens triumf, og i Titanic Belfasts besøgscenter bringes skibets tragiske skæbne til live og minder os om menneskets skrøbelighed og naturens kræfter. I Nordirland oplever du også ægte nordisk gæstfrihed og smagsprøver på lokale produkter, når du bl.a. besøger en 5. generations gård, hvor du lærer om nordiske råvarer og går en tur i området betagende natur.

Det hele kædes sammen af den erfarne rejseleder Torben Folkmann, som vi allerede kender fra flere tidligere rejser med FOF Djursland. Torben har en bred viden om kulturliv, folkesjæl og identitet, historiske baggrunde i de lande, han rejser til - og det fornægter sig ikke, at Torben oprindeligt er uddannet kok.

Følg med på en uforglemmelig rejse, og lad dig forføre af det skotske højlands eventyrlige ånd og Nordirlands varme hjerte.



Dag 1 – Fredag den 17. maj 2024 (A)

Ankomst Edinburgh Lufthavn kl. 12:40. Transfer til Oban – ca. 4,5 time inkl. 1 stop.

I hjertet af det skotske højland, hvor det vilde Atlanterhav møder de dramatiske skotske bjerge, ligger den maleriske by Oban ved foden af stejle klipper og omgivet af det dybe, blå hav. Farverige huse pryder kystlinjen, og når du slentrer langs de brostensbelagte gader, kan du høre lyden af bølgerne på stenstranden.

Obans atmosfære er præget af en unik blanding af historie og modernitet. Gennem middelalderen og de følgende århundreder har vekslende skotske klaner domineret Oban og senest under 2. verdenskrig havde Royal Navy en vigtig base for krigsskibe her. Under den kolde krig blev den berømte direkte telefonlinje mellem Washington og Moskva ført i land ved Oban, og whisky-entusiaster kender sikkert byen på grund af Oban Distillery.

Mens slotte og ruiner vidner om fortiden, inviterer hyggelige pubber og moderne restauranter dig til at smage på Skotlands lækkerier. Og når aftenen falder på, fylder lokale musikere pubberne med traditionelle skotske toner, mens fyret kaster sit lys over havet og leder skibene sikkert i havn.

Vi bor i Oban de næste to nætter.

Velkomstmiddag på lokal restaurant i Oban – 3 retters menu ekskl. drikkevarer. Efterfølgende evt. besøg på pub med musik.

Dag 2 – Lørdag den 18. maj (M+F)

Oban, Staffa og Iona

Vi lægger fra kaj i Oban, der også har fået tilnavnet “Gateway to the Isles”, og tager med færgen til Isle of Mull vest for Oban. Herfra kører vi tværs over øen og sejler fra Fionnphort med en lille færge til øen Staffa. Denne lille, ubeboede ø ligger på Skotlands vestkyst, 6 miles vest for Mull. Det var her, komponisten Felix Mendelssohn, der efter et besøg i 1829, komponerede Hebrides-ouverturen, især inspireret af Fingals hullers forbløffende akustik og dens iøjnefaldende sekskantede basaltsøjler.

Turen fortsætter til Iona, som i 1400 år har været mål for pilgrimme. I år 563 grundlagde den irske munk Columba et kloster her, som senere blev udvidet gentagne gange og dermed blev et meget vigtigt center for udbredelse af kristendommen på den skotske vestkyst. Derfor taler man om, at det var herfra, at landet blev kristnet. Efter øen blev hærget og plyndret af vikinger, blev klosteret i middelalderen drevet af augustinermunke. Vi besøger Iona Abbey og kulturarscentret, inden vi vender retur til hotellet i Oban.

OBS! Hvis vejrforholdene forhindrer turen til Staffa, så fortsætter gruppen direkte til Iona, og der vil i stedet blive brugt mere tid på denne ø.

Aftenen til fri disposition. Rejseleder er behjælpelig med forslag til spisesteder.

Overnatning i Oban.



Dag 3 – Søndag den 19. maj (M+F)

Inverary Castle, Loch Lomond og Glasgow

I dag kører vi gennem Glencoe Valley. Et område med betagende naturskønhed, men også stedet for en berygtet massakre, der fandt sted den 13. februar 1692. Vi standser ved det informative besøgscenter for at lære mere om historien og denne fantastiske smukke region.

Turen fortsætter med et besøg på Inveraray Castle med den flotte beliggenhed ved bredden af Loch Fyne.

Slottet er ejet af hertugen af Argyll, som tilhører Campbell-klanen, og han er den 13. hertug i rækken med aner, der går tilbage til 1400-tallet. Hertugen og hans familie bor på slottet, der blev indviet i 1789, og som blev brugt i den kendte tv-serie "Downton Abbey". Slottet blev valgt som location til afsnittet "Christmas Special 2012" og hed i serien "Duneagle Castle". En af scenerne foregik i The State Dining Room, hvor der var dækket op på næsten kongelig manér. Noget af det første, der møder én på slottet, er Armoury Hall, hvor utallige og mange forskellige våben er kreativt sat op i flotte mønstre, der er bestemt af rummets arkitektur. Våbensamlingen tæller omkring 1300 stk., heriblandt et sværd, der blev brugt ved det historiske slag ved Culloden i 1746, hvor engelske tropper nedkæmpede skotske oprørere.

Efter et spændende besøg, spiser vi en let skotsk frokost på lokalt hotel. Turen fortsætter sydpå mod Glasgow via Skotlands største sø Loch Lomond, som er intet mindre end 37 km lang.

Vi overnatter i den gamle industriby Glasgow, som har undergået en stor forvandling i de senere år. Byen var tidligere kendt for sine store skibsværfter og andre store industrivirksomheder, men de senere år har byen fået et nyt udtryk med mange virksomheder indenfor specielt IT, design og elektronik.

Aftenen til fri disposition. Rejseleder er behjælpelig med forslag til spisesteder. Overnatning i Glasgow.

Dag 4 – Mandag den 20. maj (M+A)

Culzean Castle og Belfast

Vi forlader Glasgow og kører mod det betagende Culzean Castle, som ligger fortryllende på en klippe ved Firth of Clyde på Skotlands vestkyst. Herregården blev bygget i det 18. århundrede og er en imponerende blanding af neoklassisk arkitektur og skønheden fra den skotske natur.

Slottet er omgivet af smukt anlagte haver og skove, der fører ned til en malerisk stenet strand, og fra slottets tårnværelser kan man nyde en betagende udsigt over havet og de omkringliggende øer. Culzean Castle er også kendt for sin rige historie og udover sine imponerende arkitektoniske træk rummer Culzean Castle også en imponerende samling af antikviteter og kunstværker.

15:30 - sen eftermiddag færgeoverfart (Stena line). Ankomst til Nordirland og transfer til hotellet i Belfast – Nordirlands hovedstad.

Middag på restaurant i centrum. Overnatning i Belfast.

Dag 5 – Tirsdag den 21. maj (M+F)

Shankill Road, Titanic Belfast og Newry

Morgenen byder på sightseeing i Belfast relateret til "The Troubles" (med lokal guide, som selv har oplevet "The Troubles"), hvor vi snuser lidt til byen, der oprindeligt blev grundlagt i 1845. I byens downtown område vidner de mange gavlmalerier og fredsmure om den årelange konflikt mellem katolikkerne og protestanterne, og vi ser bl.a. nærmere på den fortsat pigtrådsklædte fredsmur, der adskiller det katolske Falls Road-kvarter og det protestantiske Shankill Road-område. Her minder de store malerier på murene os om byens turbulente fortid med borgerkrig og spændinger, der mandede ud i Langfredagsaftalen i 1998, som fik de protestantiske og katolske grupperinger til at afslutte den væbnede konflikt.

Vi spiser frokost på Crown Pub.



Om eftermiddagen udforskes Titanics skæbnesvangre historie. Belfast er en stolt havneby, og en vigtig del af byens historie er, at selveste Titanic blev bygget her. Vi skal besøge Titanic Belfasts besøgscenter, der med en overraskende arkitektur inspireret af konstruktionen af det berømte transatlantiske krydstogtskib fortæller Titanics tragiske historie. Vi bliver klogere på alt lige fra konstruktionen af skibet, der ikke kunne synke, til det fire dage inde i sin jomfrurejse forliste den 15. april 1912.

Vi fortsætter til Newry og checker ind på hotellet.

Dag 6 – onsdag den 22. maj (M+F)

Bondegårdsbesøg, destilleri og whiskeysmagning

I dag besøger vi Traceys bondegård, hvor vi overværer brødfremstillingen og spiser frokost i den smukke County Down have.

I løbet af dagen lærer vi mere om lokale nordirske produkter, opskrifter og traditioner og går en tur ad naturstien i Strangford Lough, som er et område med enestående naturskønhed.

Om eftermiddagen besøg på Echlinville Whisky Destilleri i Newtownards, som er Irlands første gårdestilleri. Alt bliver lavet i hånden på familiegården. Rundvisning i produktionen og efterfølgende smagning af 2 forskellige whisky'er.

Aftenen til fri disposition. Rejseleder er behjælpelig med forslag til spisesteder.

Dag 7 – Torsdag den 23. maj (M+F+A)

Østers, whiskey og Mourne Mountain

Afgang fra hotellet for besøg på Carlingford Oyster Company, som er et familieejet firma i hjertet af Carlingford Lough, hvor østers er blevet dyrket i mange årtier. Carlingford østers' unikke søde smag og høje kødkoncentrat er et af naturens fantastiske rigdomme og firma et leverer østers til mange toprestauranter i Irland og England.

Om eftermiddagen fortætter turen med færge over Carlingford Lough og turen går langs kysten til foden af Mourne Mountain til Whi-tewater Bryggeri for rundvisning og smagning.

Afskedsmiddag på hotellet.

Dag 8 – Fredag den 24. maj (M)

Hjemrejse

Tiden er kommet til at sige farvel til Skotland og Nordirland. Vi kører til Dublin Lufthavn og flyver hjem til Danmark.

Holdnr.
241077

Pris pr. deltager

18.995 kr. pr. person i delt dobbeltværelse

Prisen inkluderer

- Flyrejse Billund/København til Edinburgh og retur fra Dublin inkl. skatter og afgifter
- 7 overnatninger på nævnte hoteller i delt dobbeltværelse
- Citytax på hotellerne
- 7 x morgenmad
- 5 x frokost (ekskl. drikkevarer)
- 3 x aftensmad (ekskl. drikkevarer)
- Bus, entréer og lokalguider iht. program
- Dansktalende rejseleder Torben Folkmann
- Informationsmøde med Torben Folkmann – 2. maj 2024 kl. 19:00

Tillæg

- Enkeltværelse 4.495 kr.

Betaling

Depositum på 7.000 kr. skal betales ved tilmelding. Restbeløbet skal betales senest 1. februar 2023. Senest 14 dage inden afrejse fremsendes et afrejsebrev med mere detaljerede oplysninger.

Rejseplan med KLM

- 17. maj Billund – Amsterdam 10:05 – 11:15
- 17. maj København – Amsterdam 09:25 – 10:50
- 17. maj Amsterdam – Edinburgh 12:15 – 12:40
- 24. maj Dublin – Amsterdam 11:10 – 13:50
- 24. maj Amsterdam – Billund 16:45 – 17:50
- 24. maj Amsterdam – København 17:00 – 18:20

Tilmelding

Da betalingen af rejsen foregår i to rater, skal du tilmelde dig direkte til skoleleder **Lene Fribo på tlf. 21 29 69 88** eller ved at sende en e-mail til **lene@f-djursland.dk**. Oplys om du ønsker enkeltværelse. Efter tilmelding modtager du en bekræftelsesmail med information om betaling.

Tilmelding foretages enkeltvis - vi har brug for følgende oplysninger:

1. Fulde navn, som det står i dit pas
2. Adresse, telefonnr. og mailadresse
3. CPR-nummer

Hurtig tilmelding
tilrådes, da der
er begrænsede
pladser

Her bor du på rejsen
Oban Bay Hotel ****

17.-19. maj 2024

www.crerarhotels.com/oban-bay-hotel

Hotellet ligger i udkanten af Oban's Esplanade og har havudsigt til Mull, Kerrera og Firth of Lorne. Hver aften serveres der i restauranten en a la carte-menu med friske, lokale fiske- og skaldyreretter samt økologiske produkter. Solloungen strækker sig i hele hotellets længde, og der er indendørs dampbad og sauna.

Ibis Styles Glasgow City Centre George ***

19.-20. maj

all.accor.com/hotel/9684/index.en.shtml

Meget central beliggende hotel nær Georg Square.

Premier Inn Belfast City Centre ***

20.-21. maj

www.premierinn.com/gb/en/hotels/northern-ireland/antrim/belfast/belfast-city-centre-alfred-street.html

3-stjernet hotel beliggende i centrum af Belfast. Stort udvalg af forretninger, restauranter og pubber i nærheden af hotellet.

Canal Court Hotel, Newry ****

21.-24. maj

www.canalcourthotel.com/

Dejligt hotel beliggende på Merchants Quay i centrum af Newry. Prisbelønnet restaurant samt bar.

Mød din rejseleder

Torben Folkmann

Torben Folkmanns erfarne rejselederhjerne banker for det skotske højland og den nordiske charme, og for alle de storartede historiske og kulturelle oplevelser, de to landegemmer på – både de kendte perler og de små hemmeligheder, som kun han kender. Han drager ofte til det nordlige Storbritannien for at genopdage sine favoritter og udforske nye sider. Torben er en yderst vellidt rejseleder – han er nemlig en levende formidler, og så formår han altid at skabe rejseoplevelser, der bringer dig helt ind under huden på dit rejsemål. Udover Torbens lange karriere som rejseleder, er han oprindeligt uddannet kok. Der findes derfor ingen bedre end Torben til en opdagelsesrejse til Skotland og Nordirland.

Vær opmærksom på

Tilmelding er bindende og betaling refunderes ikke. Afbestillings- og rejseforsikring er deltagerens eget ansvar. Vi anbefaler at man kontakter sit forsikringselskab inden tilmelding og betaling af depositum.

For at få det bedste udnytte af FOFs rejse, er det deltagerens eget ansvar at være i så god fysisk form, at programmet kan gennemføres, som det står anført!

FOF Djursland

Praktisk arrangør

FOF Djursland – rejsegarantifond reg. nr. 2260. Al henvendelse foregår til skoleleder Lene Fribo på tlf. 21 29 69 88 eller lene@f-djursland.dk.

Teknisk arrangør

Risskov Rejser – rejsegarantifond reg. nr. 783.

Praktiske oplysninger

Torsdag den 2. maj kl. 19 afholdes et informationsmøde, hvor rejseleder Torben Folkmann viser billeder og fortæller om rejsen.

Senest 14 dage inden afrejse fremsendes en mail med praktiske oplysninger, deltagerliste og flybilletter.

© KLOGERE, SUNDERE, GLADERE

RISSKOV
REJSER
Din rejse-vores passion